
 

     STRÁNKA FARNÍ CHARITY 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 
 
 

Humanitární sbírka 
 

Letošní jarní humanitární sbírka pro Diakonii Broumov se uskuteční v úterý 14. 5.  od 12,00 do 

17,00 hodin u kostela na Masarykově náměstí v Říčanech. Jako obvykle můžete přinést oblečení 

(neroztrhané, s funkčními zipy), lůžkoviny, látky (minimálně 1m2, nemají to být odřezky a zbytky 

látek), ručníky, utěrky, deky, péřové přikrývky, polštáře, spacáky, záclony, hračky, hygienické a 

toaletní potřeby, prací a čistící prostředky, školní i sportovní potřeby. Pokud nám přidáte 

k darovaným věcem 10,- Kč, použijeme část jako příspěvek na odvoz sbírky a podporu Diakonie, 

zbytek na naši další činnost.  

Darované věci neskladujeme, ale jsou po ukončení sbírky odvezeny do Prahy, kde jsou přeloženy do 

vagónu a následně dopraveny do Broumova k vytřídění.   

V Broumově má organizace vybudovanou vlastní třídírnu a dále i vlastní provoz na zpracování 

textilu již nevhodného k nošení či nějak poškozeného na čistící plachetky. Veškerý textilní materiál 

ze sbírek dokáže Diakonie Broumov přetřídit, využít nebo zpracovat. Z materiálu, který by jinak 

skončil na skládkách, smysluplně využije cca 70 %. Při třídění a zpracování vybraného textilu přitom 

Diakonie zaměstnává lidi v těžké životní situaci, kteří by jinak nesnadno nalezli práci. Celá oblast 

sběru použitého šatstva a dalších drobných věcí z domácností současně výrazně ovlivňuje životní 

prostředí jako prevence vzniku odpadů.  

 

Besídka ke Dni matek 
 

I letos chceme uspořádat v domě Senior besídku ke Dni matek. Bohužel 

Hudební škola má v tomto období hodně práce a koncertů a proto musíme 

hledat hudební program jinde. Oslovili jsme opět paní profesorku Remkovou, 

která slíbila, že buď se sborem žáků z gymnazia nebo se sborem dospělých, 

program zajistí. V době uzávěrky „Farní stránky“ však ještě nemáme termín 

Tak doufejme, že se nám besídku podaří uskutečnit. 

 
 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Z arcidiecézní charity Praha 

 

Arcidiecézní charita Praha .předala 23. března finanční dar ve výši 50 000 Kč jako okamžitou pomoc 

v nouzi paní Heleně, mamince, která zůstala sama na výchovu pěti dětí, osmiletého syna Vojty 

a šestiletých čtyřčat Anežky, Moniky, Kláry a Ondřeje. Manžel Josef (36 let) zemřel letos 16. března. 

Podlehl onkologickému onemocnění. 

Příbuzní, kteří ve prospěch rodiny vyhlásili veřejnou sbírku na 

portále Donio, říkají: „Helenka by vybrané peníze využila na 

splácení hypotéky, běžný provoz domácnosti, kroužky, školní 

potřeby pro čtyřčata a další náklady na děti. Každý dar teď 

pomůže.“ 

 

 

 

 

Stránku připravila Marie Junková 

Květen 2024 


